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Bilag III. 

Indenrigsministeriet. 

København, den 21. Februar 1912. 

I Skrivelse af 15. d. M. har det ærede Udvalg udbedt sig nærværende 
Ministeriums Ytringer med Hensyn til et for samme i Anledning af de foreslaa- 
ede Ændringer vedrørende A visportobestemmèlserne forebragt Ønske om, at den 
Del af Avisportoen, der skal erlægges for Befordring og Udlevering eller Om- 
deling af Tidender og Tidsskrifter, maa blive fastsat saaledes, at der for alle 
Blade betales 1/2 Øre pr. Nummer, og at derhos de Blade, hvis Gennemsnitsvægt 
overskrider 35 gr, desuden maa betale en Vægtporto for den Del af Vægten, der 
홢 overskrider nævnte Gennemsnitsvægt, hvorhos Udvalget har udbedt sig Oplysning 

om Størrelsen af det Beløb, der maa erlægges pr. Kilo af den paagældende 
Vægtoverskridelse, for at de finansielle Formaal med de foreslaaede Ændringer 
kunne naas. 

I Besvarelse heraf skal man tillade sig at meddele følgende: 
Det forelagte Lovforslag er, hvad Portoen for postabonnerede Aviseks- 

emplarer angaar, ikke udarbejdet med nogen almindelig Portoforhøjelse for Øje, 
: men gaar, som allerede udtalt i Bemærkningerne til Lovforslaget, nærmest ud 

paa at regulere de bestaaende Forhold paa Punkter, hvor de nugældende Avis- 
portobestemmelser have vist sig dels at medføre Vanskeligheder ved Bestemmel- 

홢 sernes Opretholdelse, dels at frembyde Misforhold mellem de paagældende Porto- 
beløb og det Arbejde, der af Postvæsenet skal ydes for de enkelte Beløb. Ved 
Reguleringen har man derhos rent finansielt set maattet udligne ikke alene den 
Mindreindtægt, som den foreslaaede Forandring med Hensyn til Abonnements- 
gebyrets Størrelse vilde medføre *), men ogsaa den Mindreindtægt, som vilde blive 
en Følge af den ligeledes foreslaaede, fra mange Sider ønskede Indførelse af 
Maanedsabonnement, en Foranstaltning, som man ved den paagældende Lejlighed 
ikke har mene, allerede under Hensyn til A visudvekslingen med Udlandet, at burde 
undlade at søge gennemført. 

En saadan Udligning af den samlede Mindreindtægt har man imidlertid 
efter Forholdenes Natur nødvendigvis maattet foretage ved en nogenlunde tilsva- 
rende Forhøj else af den Del af "den samlede Avisporto, der skal erlægges for 
Avisernes Befordring og Udlevering eller Omdeling. 

Det for- Udvalget forebragte Ønske, der formelt gaar ud paa Fritagelse 
- - for Forhøjelse af fornævnte Del af den samlede Avisporto for en vis Del af 

Aviser, vilde saaledes i Virkeligheden betyde en Portobesparelse, baade direkte og 
indirekte, for i ethvert Tilfælde en stor Del af de paagældende Aviser, og da 

. disses Antal; er langt det største af samtlige Tidender og Tidsskrifter, vilde den 
ønskede Ændring af det omhandlede Lovforslag medføre, at den Mindreindtægt, 

.홢, som vilde blive en Følge af Indførelsen af fornævnte Foranstaltninger, der ere 

*)홢 For Flertallet af vore litterære Ugeblade og ganske særlig for Dagbladene vilde en saadan For- 
andring medføre en betydelig Nedsættelse af bemeldte Abonnementsgebyr, saaledes for Dagbla- 
dene, hvis Abonnementspris som Regel andrager fra 홢 2 -3  Kr. pr. Kvartal, en Nedsættelse af 
10-20 Øre pr. Abonnement i hvert Kvartal. 
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